DIÁRIO OFICIAL Nº 35.188  27Quinta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2022

RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao
servidor LAURO ANTUNES MESCOUTO, matrícula nº 723177-1, Agente de
Saúde, lotado no Centro de Saúde de Peixe-Boi /4° Centro Regional de
Saúde, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
de 08/07/2002 a 08/07/2005, no período de 03/03/2023 a 01/05/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 876441
PORTARIA N°. 54 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2022

A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de março
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994,
ao servidor LAURO ANTUNES MESCOUTO, matrícula nº 723177-1, Agente
de Saúde, lotado no Centro de Saúde de Peixe-Boi /4° Centro Regional de
Saúde, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de
08/07/2005 a 08/07/2008, no período de 02/05/2023 a 31/05/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 876442
PORTARIA N°. 55 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2022

A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de março
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao
servidor MANOEL ZENÓBIO SANTOS CORRÊA, matrícula nº 108626-2, Au-
xiliar de Saúde, lotado na Unidade de Saúde de Viseu /4° Centro Regional
de Saúde, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
de 01/12/1997 a 30/11/2000, no período de 02/01/2023 a 02/03/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 876443
PORTARIA N°. 56 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2022

A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de março
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao
servidor BENEDITO PEREIRA DE SOUSA, matrícula nº 724874-1, Agente
de Portaria, lotado na Unidade de Saúde de Viseu /4° Centro Regional de
Saúde, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
de 02/06/2009 a 01/06/2012, no período de 02/01/2023 a 02/03/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 876444
PORTARIA N°. 57 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2022

A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de março
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a
servidora ELIANA DO SOCORRO PESSOA RIBEIRO, matrícula nº 5900791-
1, Agente de Controle de Endemias, lotada no 4° Centro Regional de Saú-
de, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de
25/06/2012 a 24/06/2015, no período de 02/01/2023 a 02/03/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 876445
PORTARIA N°. 58 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2022

A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CGC de 13 de março
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao
servidor JORGE MIGUEL CECIM COELHO, matrícula nº 5466180-2, Médico
Veterinário, lotado no 4° Centro Regional de Saúde, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 19/07/2017 à 18/07/2020,
no período de 02/01/2023 a 31/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 876446
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 75 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor
(a) VALDETE DE LIMA VAZ CARGO: VIGILANTE, lotado(a) no 5º CRS/UM
SÃOMIGUEL DO GUAMÁ, 02 mês(es) Licença Prêmio, correspondente ao
triênio de 01/05/1995 a 30/04/1998.

AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença
Prêmio, no período de 02/03/2023 a 30/04/2023,  no total de 60 (SESSEN-
TA) dias, matricula nº 3279677/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
BRÍGIDA COSTA DA SILVA
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA
MAT.5968804-1

Protocolo: 876917
PORTARIA Nº 74 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor
(a) VALDETE DE LIMA VAZ CARGO: VIGILANTE, lotado(a) no 5º CRS/UM
SÃOMIGUEL DO GUAMÁ, 02 mês(es) Licença Prêmio, correspondente ao
triênio de 01/05/1989 a 30/04/1992.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença
Prêmio, no período de 02/01/2023 a 01/03/2023,  no total de 60 (SESSEN-
TA) dias, matricula nº 3279677/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
BRÍGIDA COSTA DA SILVA
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA
MAT.5968804-1

Protocolo: 876908
PORTARIA Nº 73 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022.

RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor
(a) CRISTIANE RIBEIRO LOPES CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lota-
do(a) no 5º CRS/UM SÃOMIGUEL DO GUAMÁ, 02 mês(es) Licença Prêmio,
correspondente ao triênio de 07/05/2013 a 06/05/2016.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 01 (UM) mês (es) de Licença
Prêmio, no período de 09/01/2023 a 07/02/2023,  no total de 30 (TRIN-
TA) dias, matricula nº 57228206/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
BRÍGIDA COSTA DA SILVA
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA
MAT.5968804-1

Protocolo: 876900

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº252 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022.
RESOLVE:
I - DESIGNAR, o Servidor RAIMUNDO SANTANA LOPES, matrícula nº
5966703-1, lotado no 5º Centro Regional de Saúde, para responder pela
Divisão de Recursos Humanos, a contar de 21/11/2022 a 20/12/2022, em
substituição a atual responsável pelo setor, LUCIANE MARIA FERREIRA
GAMA, matricula nº 5924560-1, devido a mesma está gozando de Licença
Prêmio, nesse período.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
BRÍGIDA COSTA DA SILVA
DIRETORA DO 5º CRS/SESPA
Mat. 5968804-1

Protocolo: 876884

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 516 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 28/11/2022 A 02/12/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5967110 / DIEGO INACIO LOYOLA DA SILVA SOUZA  /875.891.412-91
OBJETIVO: monitorar e avaliar os sistemas de saúde, analisar com a equi-
pe local a estruturação do E-SUS e iniciar capacitação das fichas do E-SUS
CDS afim de aumentar os indicadores no SISAB.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 876718

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 454 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022
Objetivo: Realizar atividade na função de encarregado da embarcação que
será utilizada para transporte marítimo no translado dos servidores do De-
partamento de Vigilância Sanitária/DEVS/SESPA e do 8ºCRS/SESPA que